Quadro item 1 do presente Edital:

Adjunto-A, com titulação de doutor, no regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com

dedicação exclusiva (40h/DE), com proibição de exercer outra atividade remunerada pública ou privada,

percebendo remuneração de R$ 9.600,92 (nove mil seiscentos reais e noventa e dois centavos);

Adjunto-A, com titulação de doutor, no regime de 20 (vinte) horas semanais de trabalho, percebendo

remuneração de R$ 3.449,83 (três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos).

16. A carga horária de que trata o item anterior será distribuída nos turnos diurno e noturno, de acordo com

a programação estabelecida pelo Departamento interessado.

17. São atribuições do cargo de professor da carreira do magistério superior as atividades de ensino